
 

C N I  t i s k  s e r v i s ,  s p o l  s  
r . o . ,   

K Juliáně 150, Přední Kopanina 
1640 00 Praha 6   

 
tel: 220 950 157 až 9  
fax 220 951 043 

 
objednavky@cnitisk.cz 

 

Uvonova UNVxxxxx verze z 6. 7. 2005 Strana 1 (celkem 8) 

Bezpečnostní list 
a podle nařízení (ES) 1907/2006 (REACH) 

Datum vydání:  6. 4. 2009 Strana: 1. ze  7 
Datum revize: 6. 4. 2009  Číslo revize: 3 

Název výrobku:     UVONOVA  kód: UNVxxxxx   

1. Identifikace přípravku a společnosti 

1.1  Chemický název látky / obchodní název přípravku: Uvonova  
 Identifikační číslo /kód UNVxxxxx  (číslo xxxxx určuje odstín) 
 Doporučený účel použití UV- barva pro polygrafický průmysl 
 Plánované využití náplň barevníku tiskařských strojů 
1.2 Výrobce Flint Group Sweden AB Narrow Web 
  Box 1003; 231 25 Trelleborg, Švédsko  
  tel: + 46 410 592 00; fax: +46 410 59299  
 Osoba odpovědná za produkt Thomas Bengtsson  sds.se@flintgrp.com 
 První distributor:  CNI TISK SERVIS, spol s r.o., K Juliáně 150, Praha 6  
  Přední Kopanina , tel: 220 950 157 až 9; fax 220 951 043 
 Nouzová telefonní čísla: lékařská záchranná služba: 155 
  protipožární služba: 150  
  Toxikologické informační středisko (TIS): Na Bojišti 1,         
                                                       128 08 Praha 2, stálá služba tel. 224 919 293  

                                                   a 224 915 402 nebo 224 914 575 

2. Identifikace nebezpečnosti 

 Přípravek je klasifikován jako nebezpečný ve smyslu zákona č. 356/2003 Sb. v platném znění (viz 
znění č. 371/2008 Sb.), a jeho prováděcích předpisů v platném znění, a ve smyslu směrnice 
67/548/EHS v platném znění. nařízení (ES) 1907/2006 (REACH) a sm ěrnic 91/155 EHS, 2001/58 ES a 
1907/2006/ES. 

 Na přípravek se vztahuje povinný výstražný symbol Xi (dráždivý), N (nebezpečný pro životní 
prostředí a R-věty R-38, 41, 43 a 52/53 a S-věty: S-24,26, 36/37/39 a  61 (viz oddíl 15) 

    
Xi - Dráždivý R-38 Dráždí kůži 
R-41 Nebezpečí vážného poškození očí 
R-43 Může vyvolat senzibilizaci při styku s kůží 
R-52/53 Škodlivý pro vodní organismy, může  vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve 
vodním prostředí 



 

C N I  t i s k  s e r v i s ,  s p o l  s  
r . o . ,   

K Juliáně 150, Přední Kopanina 
1640 00 Praha 6   

 
tel: 220 950 157 až 9  
fax 220 951 043 

 
objednavky@cnitisk.cz 

 

Uvonova UNVxxxxx verze z 6. 7. 2005 Strana 2 (celkem 8) 

S-24 Zamezte styku s kůží 
S-26 Při zasažení očí oči okamžitě vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou pomoc  
S-36/37/39 Používejte vhodné ochranné rukavice, vhodný ochranný oděv a ochranné prostředky pro 

oči a obličej (brýle nebo obličejový štít). 
S-61 Zabraňte  uvolnění  do  životního  prostředí.  Viz speciální pokyny nebo bezpečnostní listy 

2.1 Nejzávažnější nepříznivé účinky na zdraví člověka při používání látky / přípravku: 

Při dodržení bezpečnostních předpisů pro normální použití výrobek nepředstavuje žádná zdravotní 
rizika; při nesprávné manipulaci dráždí oči, kůži a dýchací orgány. Může vyvolat senzibilizaci při 
dlouhodobém nebo opakovaném styku s kůží. Viz rovněž Oddíl 11. 
2.2  Nejzávažnější nepříznivé účinky při nesprávném použití výrobku:  

Výrobek je určen pro využití v polygrafickém průmyslu a není distribuován v maloobchodní síti, 
nesprávné použití výrobku není pravděpodobné. Při úniku do životního prostředí může být škodlivý pro 
vodní organismy, může  vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním prostředí 

2.3  Možné nesprávné použití výrobku:  

Výrobek je určen pro průmyslové využití v polygrafickém průmyslu a není distribuován v maloobchodní 
síti, nesprávné použití výrobku není pravděpodobné.  

2.4 Další údaje:  

Fyzikální / chemická rizika: Přípravek je stabilní, za normálních podmínek nepodléhá žádným závažným 
reakcím. Není klasifikován jako hořlavý. Podléhá předpisům ADR při silniční dopravě 

3. Složení / informace o složkách 
 Přípravek obsahuje tyto látky klasifikované jako nebezpečné dle vyhlášky č. 369/2005 Sb. a č. 

232/2004 Sb. v platném znění a dle směrnice 67/548/EHS v platném znění): 
složky klasifikované jako nebezpečné  číslo CAS/ č. EINECS 

/ Indexové č. ES 
obsah  
v % 

výstražný 
symbol 

R-věty 
(S-věty) 

akryláty (směs) A -/-  
607-133-00-9 

2,5 - 10  Xi 36 

dipropylenglykoldiakrylát B 57472-68-1 
260-754-3 -/- 

10 - 25 Xi 36/37/38-43 

polyolakrylát -/-/- 2,5 - 10  Xi 36 

akrylát GPTA 

propoxylovaný glyceryltriakrylát  

-/-  
607-133-00-9 

2,5 - 10  Xi 36 

2,2- bis(hydroxymethyl)propan-1,3-diol-
triakrylát; (≈ pentaerythritol-triakrylát) 

3524-68-3 
222-540-8 

607-110-00-3 

2,5 - 10  Xi 36/38-43 

2,2-bis(hydroxymethyl)propan-1,3-diol-
tetraakrylát (pentaerythritol-tetraakrylát) 

4986-89-4 
255-644-1 

607-122-00-9 

2,5 – 10 Xi 36/38-43 

S 26-39 

2-ethylhexylester kyseliny p-dimethylamino 
benzoové D 

21245-02-3 
244-289-3  / - 

1 – 2,5 N 53 

2,2- dimethoxy -1,2- diphenylethan -1-on E 24650-42-8 
246-386-6  / - 

2,5 – 10 N 51/53 

2-methyl-1-(4-methylthiopentyl) -2- 71868-10-5 pod 1  Xn, N 22, 51/53 



 

C N I  t i s k  s e r v i s ,  s p o l  s  
r . o . ,   

K Juliáně 150, Přední Kopanina 
1640 00 Praha 6   

 
tel: 220 950 157 až 9  
fax 220 951 043 

 
objednavky@cnitisk.cz 

 

Uvonova UNVxxxxx verze z 6. 7. 2005 Strana 3 (celkem 8) 

morfolinopropan-1-on F 400-600-6 / - 

uhličitan hořečnatý 546-93-0 
208-915-9 

 

1 – 2,5 - - 

*  například typu: 1-methyl-1,2-ethandiylbisoxymethyl-2,1-ethandiyldiakrylát CAS 42678-66-5; 
(pokryto implicitně položkou č. 19 seznamu klasifikovaných látek v příloze vyhlášky č. 232/2004 
Sb.) 

** tato sloučenina zatím není klasifikovány ve vyhlášce č. 232/2004 Sb. v platném znění; je zde uvedena 
pro úplnost vzhledem k jejich klasifikaci uváděné výrobcem  

Xi ≈ dráždivý;plné znění zde uvedených R-vět je dáno v oddíle 16.  

Štítkování výrobku je komentováno v oddíle 15. Další informace o produktu viz oddíl 16. 

4. Pokyny pro první pomoc  

4.1 Všeobecné pokyny: V případě zdravotních potíží nebo v případě pochybností konzultujte lékaře a 
poskytněte mu informace z tohoto bezpečnostního listu. 

4.2 Při nadýchání: Při dechových potížích podejte medicinální kyslík, pokud je k dispozici. Dopravte 
postiženého na čerstvý vzduch, a udržujte ho v teple a klidu, bez kouření, zabraňte jeho podchlazení 
(udržujte  tělesnou teplotu přikrývkou) a přivolejte lékařskou pomoc. 

4.3 Při styku s kůží: Odložte kontaminované oblečení. Kůži omyjte velkým množstvím vody popř. 
mýdlem nebo jiným vhodným mycím prostředkem. K mytí kůže nepoužívejte žádná rozpouštědla nebo 
ředidla. Nejde-li přípravek z pokožky smýt a ve vodě nerozpustné látky pevně lpí na kůži, doporučujeme 
je odstranit oťukáváním pomocí hadříku smočeného v co nejmenším množství příslušného ředidla a 
přitom dbejte na to, aby se rozpuštěný přípravek nepřenesl na čistou kůži. 

4.4 Při zasažení očí: Vymývejte oči ihned proudem čisté vody po dobu 10 až 15 minut při násilím široce 
rozevřených víčkách a vyhledejte lékařskou pomoc. Zasažené oči chraňte před slunečním světlem 

4.5 Při požití: Vypláchněte si ústa, vypijte sklenici (asi 1/4 litru) vody, nevyvolávejte zvracení a 
vyhledejte lékařskou pomoc. Postiženého udržujte v klidu v poloze, která zabrání, aby se obsah žaludku 
dostal do plic.  

5. Opatření pro hašení požáru  

Produkt není klasifikován jako hořlavý.  

Vhodné hasící prostředky: Pěna, oxid uhličitý, prášek, vodní sprcha 

Nevhodné hasící prostředky: Přímý proud vody, který může přispět k šíření požáru  

Doporučená opatření: Oheň či požár vede ke vzniku hustého černého kouře, který obsahuje nebezpečné 
zplodiny hoření., viz oddíl 10. Produkty rozkladu  mohou být zdraví nebezpečné. Vhodná ochrana 
dýchacích orgánů může být nutná. Obaly exponované ohni ochlazujte vodní tříští. Zabraňte vnikání vody 
použité k hašení do kanalizace. Evakuujte zasažený prostor. 

6. Opatření v případě náhodného úniku 



 

C N I  t i s k  s e r v i s ,  s p o l  s  
r . o . ,   

K Juliáně 150, Přední Kopanina 
1640 00 Praha 6   

 
tel: 220 950 157 až 9  
fax 220 951 043 

 
objednavky@cnitisk.cz 

 

Uvonova UNVxxxxx verze z 6. 7. 2005 Strana 4 (celkem 8) 

Zajistěte odchod členů personálu, kteří nejsou nezbytně nutní. Předejděte vdechování par. Uvažte 
bezpečnostní předpisy uvedené v oddíle 7 a 8. Odstraňte uniklé či rozlité kapaliny absorpcí do vhodného 
materiálu (například písek, piliny, infuzoriová hlinka, křemelina, diatomit) a zameťte je a vneste je do 
vhodného obalu. Vzniklé odpadní materiály zneškodňujte v souladu s předpisy o odpadech (viz oddíl 
13) a zabraňte jejich proniknutí do kanalizace nebo do vodních toků. 

Očistěte zasažený prostor vhodnými čistícími prostředky - upřednostněte detergenty, nepoužívejte 
rozpouštědla. 

Pokud výrobek unikne do kanalizace, uvědomte o tom okamžitě místní vodoprávní orgán a správce 
kanalizace. V případě znečištění vodních toků, jezer nebo řek uvědomte vnitrostátní vodoprávní úřad. 

7. Zacházení a skladování 

Manipulace : Zabraňte potřísnění pokožky, vniknutí do oka a inhalaci par a rozprášených kapalin či 
mlhy obsahujících výrobek. Při manipulaci s výrobkem je zakázáno jíst, pít a kouřit. 
Používejte osobní ochranné pomůcky / bezpečnostní vybavení podle oddílu 8. Dodržujte 
relevantní bezpečnostní předpisy.  

Skladování  : Působením vyšších teplot klesá doba skladovatelnosti přípravku. Skladujte při normálních 
pokojových teplotách 15-20 °C v suchém a dobře větraném místě, vzdáleném od zdrojů 
tepla, vznícení a přímého slunečního světla. Nekuřte.  Otevřené obaly dobře znovu těsně 
uzavřete a skladujte ve vertikální poloze znemožňující rozlití či unikání jejich obsahu. 
Zamezte styku se silnými alkáliemi, silnými kyselinami a s oxidačními činidly. Chraňte 
před mrazem.  

8. Omezování expozice/ osobní ochranné prostředky  

Technicko-organizační opatření: Zajistěte dostatečné větrání pracoviště. V případech, kdy je to 
praktické, využijte k tomu místní větrání odtahem. Pokud větráním nelze udržet koncentrace částic nebo 
par rozpouštědel pod relevantními profesními expozičními limity, měly by být používány vhodné 
ochranné pomůcky.  

Expoziční limity:  

Látka Profesní expoziční limity Poznámky 
 8hod průměrná limitní koncentrace 10min mezní limitní koncentrace  
 ppm mg/m3 ppm mg/m3  
*      

* přípravek neobsahuje jako složky žádné látky, pro které byly stanoveny pracovní limity expozice  

 Osobní ochranné pomůcky:  

 Ochrana dýchacích  
 orgánů: Za normálních podmínek není nutné používat respirátory. V případě tvorby mlhy 

nebo rozstřiku použijte respirátor. 
 Ochrana rukou Používejte vhodné ochranné rukavice.   
 Ochrana očí Používejte ochranné brýle určené pro ochranu před rozstřikem kapalin. 
 Ochrana pokožky Za normálních okolností jsou vhodné bavlněné nebo bavlněné a syntetické 



 

C N I  t i s k  s e r v i s ,  s p o l  s  
r . o . ,   

K Juliáně 150, Přední Kopanina 
1640 00 Praha 6   

 
tel: 220 950 157 až 9  
fax 220 951 043 

 
objednavky@cnitisk.cz 

 

Uvonova UNVxxxxx verze z 6. 7. 2005 Strana 5 (celkem 8) 

pracovní kombinézy  či ochranné pracovní oděvy.   

                                     ochranné rukavice  ochranné brýle 

9.  Fyzikální a chemické vlastnosti 

 Skupenství barevná kapalina  
 Zápach charakteristický akrylický slabý zápach 

 Teplota varu nad 100 °C  
 Teplota tání nestanovena 

 Teplota vzplanutí nad 101 °C  
 Teplota vznícení nevznítí se 
 Viskozita  nestanovena   
 Měrná hmotnost  1210 kg/m3 
 Hutnost par nezjištěna  
 Dolní mez výbušnosti nestanovena - páry netvoří se vzduchem výbušné směsi 
 Rozpustnost dobrá v organických rozpouštědlech (např. v ethanolu) , ve vodě je 

přípravek nerozpustný 
 Obsah organických rozpouštědel: 0 % obsah látek typu VOC: 0 %  
 Obsah tuhých složek  99,8 % 

10.  Stálost a reaktivita 

Výrobek je stabilní za doporučených podmínek skladování a manipulace s ním. Při požáru se přípravek 
může rozkládat na nebezpečné složky jako kouř, oxid uhelnatý a oxidy dusíku. Přípravek obsahuje látky, 
které jsou nestabilní účinkem vysokých teplot, slunečního záření nebo UV-záření. Tyto vlivy je nutno 
vyloučit, má-li být preventivně zabráněno exothermní polymeraci.   

11.  Toxikologické informace  

Přípravek nebyl toxikologicky testován.  

Akutní toxicita: Charakteristiky LD50 nebyly stanoveny pro případ požití, styku s kůží a inhalace. 

Dermální a oční dráždivost: pro přípravek nestanovena, dle předpokladu odpovídá dráždivosti 
složkových akrylátů 

Senzibilizace: není stanovena - přípravek je klasifikován větou R-43: dle předpokladu odpovídá 
senzibilizaci dílčího složkového akrylátu 

Chronická / subchronická toxicita: pro přípravek nestanovena  

Mutagenita a toxicita pro reprodukci: nestanovena - nepředpokládá se 

Předpokládané účinky přípravku: 

Inhalace Dlouhodobé nebo opakované inhalace výparů, aerosolu, mlhy či dýmu budou 



 

C N I  t i s k  s e r v i s ,  s p o l  s  
r . o . ,   

K Juliáně 150, Přední Kopanina 
1640 00 Praha 6   

 
tel: 220 950 157 až 9  
fax 220 951 043 

 
objednavky@cnitisk.cz 

 

Uvonova UNVxxxxx verze z 6. 7. 2005 Strana 6 (celkem 8) 

dráždit dýchací cesty 
Dráždivost kožní  Působení přípravku na kůži bude zasaženou tkáň dráždit. Může vyvolat 

senzibilizaci při dlouhodobém nebo opakovaném styku s kůží.  
Dráždivost oční Rozstříknuté částečky přípravku vniknutím mohou oko dráždit až poškodit 

(přípravek je klasifikován větou R-41) 
Po požití Požití přípravku může vyvolat nevolnost a nucení na zvracení až zvracení. 

Vzhledem k určení přípravku je tento způsob expozice nepravděpodobný. 

Zkušenosti u člověka: u pracovníků používajících přípravek nebyly pozorovány žádné negativní 
                                  účinky; osoby alergické nebo citlivé by s přípravkem neměly pracovat bez  
                                  úplného vyloučení expozice přímým stykem s kůží.  
Provedení zkoušek na zvířatech: přípravek nebyl na zvířatech zkoušen. 

12.  Ekologické informace  
Pro samotný produkt nejsou dostupné žádné údaje. Účinky jednotlivých složek představují pro životní 
prostředí významná či mimořádná rizika, přípravek je klasifikován větou R-52/53 

12.1 Informace o odbourávání: nejsou stanoveny. Pro samotné klasifikované složky lze předpokládat 
normální rychlost odbourávání akrylátů. 

12.2 Ekotoxikologické účinky: ekologické vlivy přípravku nejsou předpokládány vzhledem k jeho 
použití omezenému na specifické průmyslové polygrafické aplikace. Přípravek nebyl 
ekotoxikologicky testován, (je klasifikován větou R-52/53)  

12.3 Další ekologické informace 

 CHSK a BSK5 : nejsou stanoveny;  Kumulace: není pravděpodobná 

 Mobilita: do životního prostředí se může dostat z odpadů a z odpadních vod 

13.  Podmínky zneškodňování 

Preventivně zabraňte únikům přípravku do kanalizace nebo do vodních toků a odpady neukládejte 
v místech, kde mohou znečistit podzemní nebo povrchové vody. Odpady včetně vyprázdněných obalů 
by měly být zneškodňovány v souladu s platnou vnitrostátní a místní legislativou o odpadech, tj. se 
zákonem č. 185/2001 Sb. v platném znění (viz zákon č. 106/2005 Sb.) a s jeho prováděcími předpisy, 
zejména s vyhláškami o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů, stanovující Katalog odpadů a o 
podrobnostech nakládání s odpady (většinou jde odpady s kódem druhu odpadu  skupiny 08 03 12*, 
klasifikované jako nebezpečné, s kódem Y12 dle I a II dodatku Basilejské úmluvy). Zbytky přípravku 
jsou klasifikovány jako nebezpečný odpad rovněž dle Evropského katalogu odpadů (Kód: 08 03 12). 
Přepravu odpadů je nutno provádět v souladu se zákonem č. 111/1994 Sb. o silniční dopravě a č. 
266/1994 Sb. o drahách ve znění pozdějších předpisů.  
Na likvidaci obalů se vztahuje norma ČSN 770053 Obaly-Obalové odpady-Pokyny a informace  
o nakládání s použitým obalem a zákon č. 477/2001 Sb. o obalech. Odpadní přípravek a obaly 
odevzdejte ve sběrně nebezpečného odpadu nebo zlikvidujte prostřednictvím autorizované firmy. 

14.  Informace pro přepravu  

Přípravek není klasifikován jako nebezpečný pro účely přepravy: 



 

C N I  t i s k  s e r v i s ,  s p o l  s  
r . o . ,   

K Juliáně 150, Přední Kopanina 
1640 00 Praha 6   

 
tel: 220 950 157 až 9  
fax 220 951 043 

 
objednavky@cnitisk.cz 

 

Uvonova UNVxxxxx verze z 6. 7. 2005 Strana 7 (celkem 8) 

15. Údaje požadované dle předpisů 

 Přípravek je klasifikován jako nebezpečný ve smyslu zákona č. 356/2003 Sb. v platném znění (viz  
znění č. 371/2008 Sb.), a jeho prováděcích předpisů v platném znění, a ve smyslu směrnice 
67/548/EHS v platném znění. nařízení (ES) 1907/2006 (REACH) a sm ěrnic 91/155 CEE, 2001/58 CE  

Xi - Dráždivý   

                                          
a  R-věty R-38 Dráždí kůži; R-41 Nebezpečí vážného poškození očí; R-43 Může vyvolat 
senzibilizaci při styku s kůží; R-52/53 Škodlivý pro vodní organismy, může  vyvolat dlouhodobé 
nepříznivé účinky ve vodním prostředí 

S-věty: S-24 Zamezte styku s kůží; S-26 Při zasažení očí oči okamžitě vypláchněte vodou a vyhledejte 
lékařskou pomoc; S-36/37/39 Používejte vhodné ochranné rukavice, vhodný ochranný oděv a 
ochranné prostředky pro oči a obličej (brýle nbeo obličejový štít). 

S-61 Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Viz speciální pokyny nebo bezpečnostní listy 
 

Obsahuje: akryláty (směs) (Index č. 607-133-00-9) až 10 %; dipropylenglykoldiakrylát  (CAS 57472-68-1) až 25 %; 
polyolakrylát (CAS neudán) až 10 %;  akrylát GPTA (propoxylovaný glyceryltriakrylát) (CAS neudán Index č. 607-133-
00-9) až 10 %; 2,2- bis(hydroxymethyl)propan-1,3-diol-triakrylát; ≈ pentaerythritol-triakrylát 
(CAS 3524-68-3) až 10 %; 2,2-bis(hydroxymethyl)propan-1,3-diol-tetraakrylát ≈ (pentaerythritol-tetraakrylát) 
(CAS 4986-89-4) až 10 %;  2-ethylhexylester kyseliny p-dimethylamino benzoové (CAS 21245-02-3) až 2,5 %; 2,2- 
dimethoxy -1,2- diphenylethan -1-on (CAS 24650-42-8) až 10 %; 2-methyl-1-(4-methylthiopentyl) -2- 
morfolinopropan-1-on (CAS 71868-10-5) až 1 %.  
Obsah VOC 0 % Obsah sušiny 99,8 % 
Třída hořlavosti: Přípravek není klasifikován jako hořlavý 

Na práci s přípravkem se vztahují následující předpisy 

Ochrana zdraví -  na práci s přípravkem se vztahují následující předpisy: zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně 
veřejného zdraví včetně prováděcích předpisů k tomuto zákonu a zákon č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, (viz zákon č. 262/2006 Sb.) včetně prováděcích předpisů k těmto zákonům v platném znění. 

Ochrana životního prostředí je upravena zejména zákonem o odpadech citovaným v oddíle 13, zákony, které 
se týkají ochrany ovzduší a vody (tj. např. č. 86/2002 Sb. a č. 254/2001 Sb.) a zákonem o životním prostředí (č. 
17/1992 Sb.) v platném znění. V případě přípravků obsahující těkavé organické látky navíc vyhl. č. 355/2002 
Sb.) v platném znění, zejména přílohy 2 až 7.  

Ostatní - podle povahy provozu je nutno dodržovat předpisy týkající se havarijního plánování, (tj. zákon č. 
353/1999 Sb. v platném znění, zákon č. 59/2006 Sb., n.v. č. 452/2004 Sb. a vyhlášky č. 366/2204 Sb.) požární 
ochrany (zákon č. 133/1985 Sb. v platném znění), využívání kanalizací (zákon č. 274/2001 Sb. v platném znění, 
vyhl. č. 450/2005 Sb.). 

16. Ostatní údaje 

Klasifikace přípravku byla provedena výrobcem v souladu s aplikovatelnými předpisy ES a se švédským 



 

C N I  t i s k  s e r v i s ,  s p o l  s  
r . o . ,   

K Juliáně 150, Přední Kopanina 
1640 00 Praha 6   

 
tel: 220 950 157 až 9  
fax 220 951 043 

 
objednavky@cnitisk.cz 

 

Uvonova UNVxxxxx verze z 6. 7. 2005 Strana 8 (celkem 8) 

kodexem zdravotní, chemické a environmentální bezpečnosti. Klasifikaci provedla a bezpečnostní list 
výrobce v angličtině vydala Carina Hviid dne 6. 7. 2005. Tato klasifikace plně odpovídá klasifikaci 
podle dle vyhlášky 232/2004 Sb. v platném znění.  Složení přípravku respektuje švédské bezpečnostní 
směrnice SBPIM o materiálech vyloučených z tiskových barev a laků. Výrobce je držitelem osvědčení 
integrovaného systému řízení kvality a ochrany životního prostředí dle norem ISO řady 9001, 14001 a 
dle normy OHSAS 18 001. Přípravek odpovídá rovněž specifikacím v britské normě BS4666.  
Přípravek by neměl být použit k účelům jiným, než je uvedeno v oddíle 1, aniž by o tom byl předem 
informován dodavatel a bez jeho písemných instrukcí o nakládání s výrobkem.  
Údaje obsažené v bezpečnostním listu jsou poskytovány v souladu s požadavky zákona č. 356/2003 Sb. 
a jeho prováděcích předpisů, v souladu s požadavky vyhlášky č. 231/2004 Sb..  
Protože specifické podmínky při nichž je produkt aplikován jsou mimo rámec kontroly dodavatele, je 
uživatel odpovědný za zajištění toho, že jsou plněny požadavky aplikovatelné legislativy. Podle povahy 
pracoviště a dalších okolností mohou být relevantní zejména prováděcí předpisy zákona č. 258/2000 Sb. 
o ochraně veřejného zdraví (tj. mj. vyhlášky č. 376/2000 Sb.; 439/2000 Sb.; 440/2000 Sb.; 464/2000 
Sb.; 480/2000 Sb., 490/2000 Sb.; 502/2000 Sb.; 26/2001 Sb.; 38/2001 Sb.; 79/2001 Sb.; 84/2001 Sb.; 
89/2001 Sb. a zejména nařízení vlády č. 178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany 
zaměstnanců při práci, kde jsou v příloze stanoveny platné limitní hodnoty expozice). 

(Klasifikace daná těmito R a S větami neplatí pro přípravek jako celek - ta je dána v oddíle 3 a 
v oddíle 15) 

R-věty použité ke klasifikaci složek v oddílu 2 - neznamenají klasifikaci tohoto přípravku jako celku – 
ta je dána oddílem 15 a je uvedena i v oddíle 3. 
R-23/24/25      Toxický při vdechování, styku s kůží a při požití 
R-34            Způsobuje poleptání 
R-36/37/38 ≈ Dráždí oči, dýchací orgány a kůži    
R-43 Může vyvolat senzibilizaci při styku s kůží  
R-50  Vysoce toxický pro vodní organismy 
R-51  Toxický pro vodní organismy 
R-53  Může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním prostředí 
Poslední revize spočívá v aktualizaci citované legislativy a odráží změnu klasifikace přípravku k níž 
došlo v r. 2005. 
Údaje uváděné v tomto bezpečnostním listu jsou založeny na současném stavu znalostí a současné 
vnitrostátní legislativě. Bezpečnostní list uvádí údaje o zdravotních, bezpečnostních a 
environmentálních aspektech výrobku a neměly by být pokládány za jakoukoli záruku technické 
účinnosti nebo vhodnosti výrobku pro určitou specifickou aplikaci.  

Tento bezpečnostní list pokrývá všechny odstíny tiskových barev řady Uvonova UNVxxxxx, pro které 
nebyly vydány jiné bezpečnostní listy.  

 



 

C N I  t i s k  s e r v i s ,  s p o l  s  
r . o . ,   

K Juliáně 150, Přední Kopanina 
1640 00 Praha 6   

 
tel: 220 950 157 až 9  
fax 220 951 043 

 
objednavky@cnitisk.cz 

 

Uvonova UNVxxxxx verze z 6. 7. 2005 Strana 9 (celkem 8) 

český štítek  

 

 

Uvonova UNVxxxxx  
 

   
 
Xi - Dráždivý   
R-38 Dráždí kůži 
R-41 Nebezpečí vážného poškození očí 
R-43 Může vyvolat senzibilizaci při styku s kůží 
R-52/53 Škodlivý pro vodní organismy, může  vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve 

vodním prostředí 
S-24 Zamezte styku s kůží 
S-26 Při zasažení očí oči okamžitě vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou pomoc  
S-36/37/39 Používejte vhodné ochranné rukavice, vhodný ochranný oděv a ochranné prostředky 

pro oči a obličej (brýle nbeo obličejový štít). 
S-61 Zabraňte  uvolnění  do  životního  prostředí.  Viz speciální pokyny nebo bezpečnostní listy 
 

Obsahuje: akryláty (směs) (Index č. 607-133-00-9) až 10 %; dipropylenglykoldiakrylát  (CAS 57472-68-1) až 25 
%; polyolakrylát (CAS neudán) až 10 %;  akrylát GPTA (propoxylovaný glyceryltriakrylát) (CAS neudán Index č. 
607-133-00-9) až 10 %; 2,2- bis(hydroxymethyl)propan-1,3-diol-triakrylát; ≈ pentaerythritol-triakrylát 
(CAS 3524-68-3) až 10 %; 2,2-bis(hydroxymethyl)propan-1,3-diol-tetraakrylát ≈ (pentaerythritol-tetraakrylát) 
(CAS 4986-89-4) až 10 %;  2-ethylhexylester kyseliny p-dimethylamino benzoové (CAS 21245-02-3) až 2,5 %; 
2,2- dimethoxy -1,2- diphenylethan -1-on (CAS 24650-42-8) až 10 %; 2-methyl-1-(4-methylthiopentyl) -2- 
morfolinopropan-1-on (CAS 71868-10-5) až 1 %.  
Obsah VOC 0 %  Obsah sušiny 99,8 % 

Odpady a obaly odevzdejte ve sběrně nebezpečného odpadu nebo je likvidujte prostřednictvím 
autorizované firmy. 

První distributor: CNI tisk servis, spol s r.o., K Juliáně 150, Praha 6 - Přední Kopanina    tel. 220 950 157 až 9 

 
 
 


